



چهارشنبه ۱۶ فروردین ۱۴۰۲

وطن امروز | شماره ۳۳۲۱

ورزشی

اخبار

بازگشت بی‌سر و صدای سوریان به فدراسیون کشتی!

حمید سوریان در شرایطی که سال گذشته از ادامه فعالیت در فدراسیون کشتی به‌عنوان نایب رئیس استعفا داده بود، طبق اعلام فدراسیون کشتی باز هم به‌عنوان نایب‌رئیس به‌کار بازگشته‌است.به گزارش ایسنا، ظهر روز سه‌شنبه جلسه‌ای با حضور علیرضا دبیر، حمید سوریان، پژمان درستکار و امیرحسین زارع برای بررسی اخراج این کشتی‌گیر از اردوی تیم ملی کشتی آزاد به دلیل درگیری با کلرمان قاسمیپور برگزار شد و در نهایت زارع با بخشش از سوی فدراسیون کشتی به‌تمرینات بازگشت‌اما فدراسیون کشتی در خبری که از این جلسه روی سایت خود قرار داد از حمید سوریان به‌عنوان نایب‌رئیس این فدراسیون نام برده؛ موضوعی که حاکی از بازگشت بی‌سر و صدای سوریان به فدراسیون کشتی است.سوریان دوم‌ابن سال گذشته پس از استعفا از سمت خود در گفت‌وگو با ایسنا، درباره دلایل این استعفا عنوان کرده بود: «در این مدت تا آنجا که می‌توانستم به فدراسیون و ورزش کشتی کمک کردم اما الان فکر می‌کنم دیگر لزومی ندارد در فدراسیون باشم.با توجه به اینکه بودنم در کشتی دیگر ضرورت ندارد فکر می‌کنم بهتر است یک آدم تازه‌نفس بیاید.همچنین برای کشتی ایران آرزوی موفقیت دارم.» حالا سوریان پس از ۵ ماه بار دیگر به‌عنوان نایب‌رئیس به فدراسیون کشتی بازگشته است.

■ ■ ■

پرداخت ۱۲۵ هزار دلاری به کی‌روش

فدراسیون فوتبال مصر با پرداخت ۱۲۵ هزار دلار به کارلوس کی‌روش از خسوه‌حساب‌با این سرمربی پر ترقالی خبر داد. به گزارش کوره، کارلوس کی‌روش بعد از اخراج از تیم ملی فوتبال کلمبیا هدایت تیم ملی فوتبال مصر را برعهده گرفت. کی‌روش دوران کوتاهی روی نیمکت مصر داشت و بعد از ناکمی در کسب سهمیه جام جهانی قرار داد او تمدید نشد و از مصر جدا شد. کی‌روش به خاطر طلبی که از فدراسیون فوتبال مصر داشت از آنها شکایت کرده بود. سداد الجلایه عضو فدراسیون فوتبال مصر از پرداخت کامل طلب کارلوس کی‌روش خبر داد و اعلام کرد پرونده این سرمربی پر ترقالی بسته شد. او گفت که فدراسیون فوتبال مصر ۱۲۵ هزار دلار به کارلوس کی‌روش پرداخت کرده است که ۱۰۰ هزار دلار آن پادش صعود به فینال جام ملت‌های آفریقا و ۲۵ هزار دلار آن هم جریمه دیرکرد است. کی‌روش بعد از جدایی از تیم ملی فوتبال مصر هدایت تیم ملی فوتبال ایران را در جام جهانی برعهده گرفت و بعد از کسب نتایج نامیدکننده قرارداد او با ایران تمدید نشد و در شرایط کنونی هدایت تیم ملی فوتبال قطر را برعهده دارد.

■ ■ ■

محرومیت یک‌ساله مدافع تراکتور!

کمیته اخلاق رای خود را درباره بازیکن تیم باشگاه تراکتور و تیم ملی فوتبال جوانان ابلاغ کرد. به گزارش فدراسیون فوتبال، با اعلام کمیته اخلاق این فدراسیون، میلاد کر، بازیکن تیم باشگاه تراکتور و تیم ملی فوتبال جوانان به دلیل نقض مقررات اخلاقی فوتبال متخلف شناخته شده است. وی به پرداخت ۵۰۰ میلیون ریال جزای نقدی و یک سال محرومیت از هر گونه فعالیت در حوزه فوتبال فوتسال و فوتبال ساحلی محکوم شد.مسئند به بند یک ماده ۶۳ آیین‌نامه اخلاقی و بند ۴ ماده ۱۰۳ آیین‌نامه انضباطی، محرومیت مندرج در رای فوق بلافاصله به محض صدور، اجرا و ارائه درخواست تجدیدنظرخواهی، مانع اجرای حکم یا توقف اجرای آن نخواهد شد.همچنین در صورت داشتن درخواست تجدیدنظر با رعایت تشریفات قانونی مندرج در ماده ۶۳ آیین‌نامه اخلاق، باید ظرف مدت یک هفته لایحه اعتراض منض به رسید پرداخت هزینه دادرسی در وجه فدراسیون فوتبال را به کمیته اخلاقی ارسال کند.

■ ■ ■

اعتراض باشگاه رئال مادرید به داور

ال کلاسیکو

باشگاه رئال مادرید اعتراض خود را به داور دیدار برابر بارسلونا در نیمه‌نهایی جام حذفی اعلام کرد. به گزارش مدار کا، رئال مادرید خود را آماده دیدار برگشت برابر بارسلونا در نیمه‌نهایی جام حذفی می‌کند. فدراسیون فوتبال اسپانیا مارتینس مونیرا را به‌عنوان داور وسط و لوئیس گونزالس را به‌عنوان داور VAR انتخاب کرده است. طبق اعلام روزنامه مارکا، باشگاه رئال مادرید به این انتخاب اعتراض رسمی خود را به تصمیم فدراسیون فوتبال اسپانیا نشان دهد. طبق اعلام باشگاه رئال مادرید این تیم داورى فصل ۲۰۲۱-۲۰۲۰ در دیدار برابر سویا یکی از بدترین قضاوت‌ها را برای رئال داشته‌اند. دیدار برگشت ال کلاسیکو در حالی برگزار می‌شود که رئال مادرید در دیدار رفت با یک گل در سلتانگاو برنابئو شکست خورده است تا کار سختی برای صعود به دور بعد داشته باشد.

■ ■ ■

پتی: هو کردن مسی

اهانت به فوتبال است

ستاره سابق تیم ملی فوتبال فرانسه به انتقاد از رفتار هواداران پاری‌سن‌ژرمن با مسی پرداخت. به گزارش مونت کارلو، هواداران پاری‌سن‌ژرمن بعد از حذف از لیگ قهرمانان اروپا رفتاری متفاوت با مسی داشته‌اند. پارسیسی‌ها مسی را یکی از مقصران حذف از لیگ قهرمانان اروپا می‌دانند و به همین خاطر در ۲ بازی اخیر تیم او را هو کردند. اماونل پتی، بازیکن سابق تیم ملی فوتبال فرانسه این‌گونه به هو شدن مسی واکنش نشان داد. بسیاری می‌گویند که مسی در زمین راه می‌رود اما شما کافی است که به حضور مسی در بارسلونا نگاه کنید. مسی رهبر ار کستر در بارسلونا بود و بازیکنان دیگر باید خود را با او هماهنگ می‌کردند. او در پاری‌سن‌ژرمن چنین شرایطی را ندارد. پتی ادامه داد: به نظرم شمار دادن علیه مسی اهانت به فوتبال است.

سرانجام آنچه از تلویزیون و شبکه ۳ به‌عنوان کانال تخصصی ورزش انتظار می‌رفت، دوشنبه شب رخ داد. فوتبال برتر میزبان مناظره مدیران استقلال (علی فتح‌الله‌زاده و پرویز مظلومی) با رئیس سازمان خصوصی‌سازی (علی قربان‌زاده) بود. مردم با چشم‌مان خود دیدند که چه بر سر یکی از محبوب‌ترین باشگاه‌های ورزشی ایران به‌خاطر مدیریت ناکارآمد آمده‌است. این همان رسالتی است که از سیما انتظار می‌رود؛ گرفتن نوراقفن بر تاریک‌ترین زوایای ورزش ما. می‌گویند سسرن را از سر گذاشدم می‌نواز؛ این یعنی آدم ناشی هر چقدر هم حسن‌نیت داشته باشد، کار را خراب می‌کند. سوال‌ها از نزول اجلال فوتبال به ایران‌زمین می‌گذرد و این زمین، جولانگاه ستاره‌های کوچک و بزرگ، مردان اخلاق‌مدار و مدیران کاربلد بوده‌است. جام‌ها فتح شده، پیروزی‌ها کسب شده، اشک‌های شوق ریخته شده و خنده‌ها سسر داده شده، تا به امروز رسیده‌ایم اما… فوتبال ایران همیشه خانه شادمانی نبوده و اشک‌ها همیشه از سر شوق ریخته نشده؛ شکست‌های تلخ، حذف‌های ناباورانه، محرومیت‌های کمرشکن، مصدومیت‌های بدون بهبودی، ساختارهای کشیده شده به ناپودی، خشم هواداران از بازیکنان، اعتراض بازیکنان به مدیران، فرار مدیران از طلبکاران، شکایت طلبکارن به فیفا، احکام انضباطی فیفا علیه تیم‌ها، کسر امتیاز، محرومیت تیم‌ها از حضور در مسابقات آسیایی و… هم در این سال‌ها کم نبوده و این رشته سر دراز دارد. جدیدترین نمونه کژکارکردی مدیران در فوتبال ایران، ماجرای استقلال و حذفش از لیگ قهرمانان آسیاست. حذف «دوباره» استقلال از آسیا – بعد از آنکه فصل قبل همراه پرسپولیس نتوانست مجوز حرفه‌ای بگیرد – چندین دلیل دارد اما بی‌تردید، مهم‌ترین دلیل کارنابدی مدیران این باشگاه است. مدیرعامل استقلال و اعضای هیات مدیره هرچقدر هم که تجربه حضور در فوتبال را داشته باشند و هرچقدر هم که ادعای دلسوزی برای استقلال را داشته باشند، امروز اتفاقی را رقم زده‌اند که ناشی‌گری‌شان بیش از سابقه‌شان به چشم می‌آید. دوشنبه شب مدیرعامل و یک عضو هیات مدیره استقلال در یک برنامه تلویزیونی حاضر شدند تا برابر رئیس سازمان خصوصی‌سازی و هزاران بیننده برنامه درباره ماجرای عجیب و تلخ حذف استقلال از آسیا و مشکلات و چشمتاک مالی باشگاه توضیح دهند اما آنچه شنیده نشد، حرف حساب بود. پرویز مظلومی به‌عنوان عضو هیات مدیره باشگاه استقلال خود و سایر اعضا را میرا

از اتهامات دانست و گفت «ما به مدیرعامل تفویض اختیار کرده بودیم!» اما اگر قرار بود هیات مدیره تمام اختیارات را به مدیرعامل بدهد و خود نه مسؤولیتی داشته باشد و نه نظارتی، پس اساسا چرا باید کسانی را به‌عنوان عضو هیات رئیسه منصوب می‌کردند؟ مظلومی می‌گوید «اعضا فقط صورت جلسه‌ها را امضا می‌کرده‌اند!» و در پاسخ به انتقاد رئیس سازمان خصوصی درباره ایراد داشتن سیستم مدیریتی باشگاه و عملکرد هیات مدیره گفته «زوال کار از قدیم همین‌طور بوده است!» ایراد از مظلومی و فتح‌الله‌زاده نیست، چون یکی مدیر سنتی است و سال‌ها با تفکر قدیمی‌اش مدیریت کرده است و حالا که استقلال وارد فرابورس شده، نمی‌تواند خود را با شرایط وفق دهد و دیگری اساسا سواد و تجربه مدیریت ندارد و صرفا به‌عنوان سهمیه پیشکسوتان باشگاه عضو هیات مدیره شده است. فتح‌الله‌زاده جایی گفته قربان‌زاده (رئیس سازمان خصوصی‌سازی) چیزی از فوتبال نمی‌داند و مثلا نمی‌فهمد «وقتی به بازیکن پول ندهی، استقلال و پرسپولیس وارد بورس شده‌اند، باید صورت‌های



در بالاترین سطح فوتبال مملکت، همه حکایت از این دارد که این خانه باید از دو دوباره ساخته شود. صحبت‌های صادقانه پرویز مظلومی در این برنامه تلویزیونی که حکایت از بی‌اطلاعی این عضو هیات مدیره از اکثر اتفاقات ناخوشایند رخ داده در سال اخیر داشت، نشان داد در فوتبال ما هیچ‌کس سر جای خودش نیست. شما تنها چند لحظه تصور کنید جای ماه و خورشید و کویر و دریا و دیگر اجزای طبیعت جابه‌جا شود، بی‌شک خواهید دید نظم کنونی به یک هرج و مرج غیر قابل تحمل تبدیل می‌شود و نتیجه آن ناپودی همه اجزای حاضر

مدیران اقتصادی هستند و از فوتبال سردرمنی‌آوردند و امثال فتح‌الله‌زاده و مظلومی مدیران فوتبالی هستند و از اقتصاد سردرمنی‌آوردند. البته این نگاه خوشبینانه به قضیه است؛ بدبینانه‌اش آنقدر ترسناک است که نمی‌خواهیم به آن بپردازیم. اکنون در لیگ‌های معتبر فوتبال در دنیا مانند لالیگا و لیگ برتر انگلیس، کدام باشگاه حرفه‌ای را سراغ دارید که مدیریتش را به یک پیشکسوت – بدون داشتن تخصص مدیریت – داده باشد؟ مدیر رئال مادرید فوتبالیست بوده یا رئیس باشگاه بارسلونا؟ این چه توجهی است که فتح‌الله‌زاده و مظلومی – به‌عنوان ۲ نمونه از مدیران سنتی و بدون علم – عنوان می‌کنند؟ باشگاهی مانند استقلال باید مدیران قوی داشته باشد که فارغ از اینکه فوتبالی باشند یا نه، مدیریت و اقتصاد بلد باشند. اعضای هیات رئیسه باشگاهی مثل استقلال باید کسانی باشند که یا بتوانند جذب سرمایه کنند، یا سرمایه‌دار باشند یا بتوانند با نظارت مدیریتی خود به مدیرعامل کمک و روی کار او فشار کنند. حالا که استقلال و پرسپولیس وارد بورس شده‌اند، باید صورت‌های

نگاهی به مباحث مطرح شده در برنامه فوتبال برتر

نیاز فوتبال به پوست‌اندازی

در این طبیعت منظم است. بحث چالشی و مدیریتی در فوتبال به بهانه مشکلات پیش آمده برای استقلال نشان داد اگر عزم و اراده‌ای در فوتبال وجود داشته باشد، امروز بسیاری از چهره‌های مهم بدنه فعلی تشکیلات فوتبالی مملکت باید در مراجع

قضایی محکمه و باغ ریتال به رایال این همه سهل‌انگاری و بریز و پیاش و عشق و حال‌های متعدد در سالیان اخیر از جیب بیب‌المال، به‌اشد مجازات محکوم شوند، به‌گونه‌ای که دیگر کسی به خود اجازه ندهد بدون تعهد و تخصص وارد این حوزه شود. امیدوارم برنامه تلویزیونی فوتبال

ستاره سنگین‌وزن کشتی آزاد بخشیده شد



امیرحسین زارع، کشتی‌گیر سنگین‌وزن تیم ملی کشتی آزاد پس از بخشیده شدن از سوی کادر فنی، به تمرینات بازگشت. جلسه‌ای با حضور علیرضا دبیر رئیس، حمید سوریان نایب رئیس، ابراهیم مهربان دبیر فدراسیون، پژمان درستکار سرمربی تیم ملی کشتی آزاد و امیرحسین زارع درباره اتفاقات رخ داده در اردوی تیم ملی کشتی آزاد و خطای انضباطی زارع برگزار شد. در این جلسه با توجه به جوانی و آینده‌دار بودن و حسن سابقه این کشتی‌گیر عنوان‌دار، وی بخشیده شد تا حضور این کشتی‌گیر در اردوها و چرخه انتخابی تیم ملی ادامه داشته باشد.

تلویزیون و سازمان خصوصی‌سازی چگونه سوءمدیریت در باشگاه استقلال را نشان دادند

چشم‌های از حدقه بیرون زده



مالی شفاف داشته باشد و این مساله را باید به فال نیک گرفت. دیگر بسطاط قراردادهای پشت پرده و دادن خانه و ماشین به بازیکنان به جای پول باید تمام شود، دیگر هیچ مدیری نباید ادعا کند برای مخارج باشگاه چک شخصی‌اش را داده است، دیگر هیچ عضو هیات مدیره‌ای حق ندارد بگوید از مسائل بی‌خبرم و همه کار را به مدیرعامل سپرده‌ام. اگر در ساختار باشگاه استقلال و هوادارنش تلخ است اما ای به تخصص خود در جایگاه مربوط به خود بنشیند، کارها درست می‌شود. مدیر، مدیریت کند، پیشکسوت در کمیته فنی مشغول باشد و بازیکن و مربی به کار مربوط به خود بپردازند. تنبیه شدن استقلال و هوادارنش تلخ است اما ای کاش این تلخی، واکنسی باشد برای پیشگیری از تومورهای بدخیم آینده؛ شاید اگر سال‌های قبل با مدیران کارنابدی که برای باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس یا فدراسیون فوتبال برادر درست داشتند، برخورد مناسب می‌شد و نظارت درست روی کار مدیران وجود داشت، استقلال امروز اسیر این مشکلات نبود.

برتر نیز بر اساس ذات رسانه‌ای خود تا مدت‌ها از پرداختن به داوری‌ها و اوت‌ها و حاشیه‌ها دست بردارد و ده‌ها برنامه اینچینی را روی آنتن ببرد تا پشت پرده ناسالم حاکم بر فضاهای فوتبالی کشور برای همه برلا شود و بتوانیم قدم به قدم به سمت حرکت کنیم که هم سلامت و هم تعهد و تخصص، پای ثابت فضای حاکم بر فوتبال ما باشد؛ فوتبالی که لذت بردن از آن به واسطه این همه اتفاق ناخوشایند به ذلت برای اهالی آن تبدیل شده است. امیدوارم همه کسانی که طی سال‌های اخیر با عملکردشان باعث و بانی رخ دادن چنین اتفاقات تلخی در فضاهای استقلال و پرسپولیس، فوتبال ملی و دیگر باشگاه‌ها شده‌اند، به قبول هواداران، حیا کرده و فوتبال را با ذات پاکش به حال خود رها کنند.

فیریلی مالی، کنفدراسیون فوتبال آسیا و ساختار حرفه‌ای؛ باشگاه‌های ایرانی و حذف از آسیا

فیریلی مالی چیست و چرا انجام می‌شود؟

اگر قرار بود قانون فیریلی مالی اروپا در آسیا عینا انجام شود، باشگاه‌های سپاهان، فولاد خوزستان و تمام باشگاه‌های زیرمجموعه مس نیز نمی‌توانستند مجوز حرفه‌ای بگیرند؛ نکته‌ای که در برنامه فوتبال برتر نیز به آن اشاره شد اما دبری نمی‌پاید که آن قانون هم اجرا خواهد شد و مایی که ۲۱ سال وقت داشتیم حرفه‌ای شویم، آن موقع تکلیف‌مان یکسره می‌شود. اما بیاییم فرض کنیم ۲ ماه پیش است و گوشنی استراماچونی «دینگ واریز پول» را به وی ابلاغ می‌کند و او نیز با نامه‌ای مفصل تایید می‌کند طلبش با استقلال صاف شده است.

برای مالکیت مشترک دولت در ۲ باشگاه چه فکری اندیشیده شده است؟ زیرا در تمام سایت‌ها، برنامه‌ها و خبرگزاری‌ها مشخص است وزارت ورزش مالک هر دو باشگاه و تعیین‌کننده مدیر عامل و اعضای‌هیات‌مدیره ۲ باشگاه است! دقیقا یکی از دلایلی که سال قبل مجوز ۲ باشگاه صادر نشد!

فرض کنیم مدیریت و مالکیت مشترک ۲ باشگاه هم

الزامات تحول

خود را برای ادای وظایف سنگین‌مان مضاعف کنیم.

در ابتدای این دیدار، رئیس‌جمهور به بیان گزارشی از فعالیت‌ها و برنامه‌های دولت پرداخت و گفت: قهرمان سال ۱۴۰۱ ملت بزرگ ایران بود که با ایستادگی و ناکام گذاشتن دشمنان در جنگ ترکیبی خوش‌ترخشد. حجت‌الاسلام‌والمسلمین رئیسی با اشاره به بیانات نوروزی رهبر انقلاب و ضرورت تحول‌گرای، تحول را رویکرد اصلی دولت خواند و گفت: از ابتدای دولت ماموریت خود دانسته‌ایم که نقاط ضعف کشور از جمله کسری بودجه، بالا بودن نرخ تورم، کاهش ذخایر کالاهای اساسی، افت تولید و مخدوش شدن اعتماد مردم در سرمایه‌گذاری را با شیوه‌های درست جبران و نقاط قوت کشور

درست شد؛ تراز مالی مثبت از محل درآمدهای مشخص فوتبال چه می‌شود؟ درآمد باشگاه چه مقدار از حق پخش، روز مسابقه، قرار دادهای تجاری، ترانسفر و… بوده؟ اصلا اگر تراز مالی مثبت بوده، چرا اینقدر درباره اخذ یا پرداخت وام و قرض پول صحبت می‌شود؟

تمام مصاحبه‌ها، اخبار، مطالب مرتبط حتی در شبکه‌های اجتماعی، به وسیله یک اپلیکیشن خیلی ساده از سراسر آسیا به کارمندان مجوز حرفه‌ای کنفدراسیون می‌رسد و اگر سندی بازگذاری شود که خلاف واقعیت را نشان دهد، وای به حال آن مجموعه متخلفا! ساختار مدیریتی و ساختار مالی با این همه اشکال اصلا اجازه نمی‌دهد کنفدراسیون لحنظ‌های به این فکر کند که این باشگاه‌ها دارای چه سابقه و قدمتی هستند! نامه‌نگاری و حتی اشاره به تعطیلات نوروز زمان خریدن برای عقب انداختن مرگ این بیمار نحیف است! امروز بگذرد تا ببینیم فردا چه می‌شود. پارسل بعد از لغو مجوز باشگاه‌های ایرانی نوشتم اگر همین الان هم کار را شروع کنید دیر است! حداقل فکری برای مالکیت مشترک ۲ باشگاه می‌کردید ولی متأسفانه در این زمینه موارد مشابه کل سال تعطیلات نوروز است.

* رئیس سابق دیارت‌مان مسابقات بین‌المللی فدراسیون فوتبال

رئیس‌جمهور افزود: دولت با وجود پیگیری سیاست‌های منطقه‌ای و تقویت همکاری‌های بین‌المللی، زندگی مردم و پیشرفت کشور را به هیچ‌اراده خارجی گره نزد و دیگر از اینگونه سخنان که پیشرفت کشور متوقف به برجام یا فلان قرارداد است، شنیده نشد. آقای رئیس‌ی همچنین گفت: در کنار سایر قوا و نهادهای عمومی به وعده‌های خود عمل می‌کنیم و اگر در موردی نتوانستیم به قول خود پایبند باشیم، صادقانه آن را با مردم در میان خواهیم گذاشت.

در پایان این دیدار، نماز مغرب و عشاء به امامت رهبر انقلاب اسلامی اقامه شد.